

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 125 c. 11 del D.lgs 163/06 e s.m.i., per l'affidamento biennale dei servizi integrati per la gestione e la manutenzione delle apparecchiature elettromedicali dell'Ares 118. CIG: 6467575BB8.

CHIARIMENTI

Quesito n. 1

“Si chiede di confermare che quanto riportato all'art. 10 pag. 11 del Disciplinare di gara: Valutazione quantitativa (cronoprogramma e prezzo) 40 punti massimi Sia da correggere con: Valutazione quantitativa (prezzo) 40 punti massimi”

Risposta quesito n. 1

Il punteggio massimo attribuibile all'offerta qualità è pari a 60 punti mentre il punteggio massimo attribuibile all'offerta economica è pari a 40.

Quesito n. 2

“Si chiede di confermare che l'indicazione “nota quantità 117” riportata all'ultima riga dell'Allegato 1 al CSA in corrispondenza della descrizione del saturimetro, indica la presenza di 117 saturimetri da considerare per il dimensionamento delle attività. Si chiede inoltre di fornire i dati (ID, S/N, CDC, Marca, Anno_Costr, Descr_CDC, Struttura, Descr_Str) relativi a tali ulteriori apparecchiature.”

Risposta quesito n. 2

Si conferma la quantità di n. 117 saturimetri.

Per quanto riguarda i dati richiesti si riportano quelli rilevati dalla scheda tecnica del prodotto che, di seguito, si riportano:

Marca : MINDRAY

Modello : PM-50 per pz Adulti, Pediatrici e Neonati

Fabbricazione : Gennaio 2009

Product Number (P/N): 0850B-PA0001

Serial Number (S/N) : AY-91115644

Customer Order : (configuration Main unit with SpO2 and PR; PM-50)

Quesito 3

“Al fine di poter correttamente stimare i carichi di lavoro necessari a garantire il servizio richiesto si chiede di specificare:

- *N. dei PC e relative periferiche compresi nei beni oggetto del servizio*
- *Quantità e tipologia della strumentazione di primo soccorso compreso nei beni oggetto del servizio:*
- *N. di sfigmomanometri, fonendoscopi, flussometri, riduttori di pressione, manometri, ecc compresi nei beni oggetto del servizio,*
- *N. di carrozzine, letti speciali, barelle, aste porta flebo, ecc compresi nei beni oggetto del servizio*

-
- *Quantità e tipologia della strumentazione di misura dei servizi ispettivi e di prevenzione dell’Azienda compresi nei beni oggetto del servizio”*

Risposta quesito n. 3

- Il numero dei PC e relative periferiche è 24.
- La quantità dello strumentario di primo soccorso è da riportarsi al numero di mezzi mobili indicati nella risposta al quesito 4, per quanto attiene la tipologia si tratta principalmente di:
 - tavola spinale
 - barella a cucchiaio
 - kit immobilizzazione per arti
 - kit immobilizzazione per capo
 - ked (estricatore)
 - kit cinghie immobilizzazione (ragno)
 - fascia pneumatica
 - kit infusione intraossea
- Riguardo il numero dei dispositivi medici indicati è da riportarsi al numero dei mezzi mobili menzionati nella risposta al quesito 4;
- Il numero di manichini, utilizzati a scopo formativo è 16 di cui 10 adulto e 6 pediatrici
- La strumentazione afferente al servizio di prevenzione consta di:
 - Fotocamera - marca Sony cyber shot 14,1 MP
 - Metro Laser - marca Leica Disto D5
 - Macchina per micro clima - marca LSI Lastem

Quesito n. 4

“Si chiede di specificare quali sono le sedi fisse di Ares 118 e di indicare n. e ubicazione dei mezzi mobili su cui sono distribuite le apparecchiature”

Risposta quesito n. 4

Per quanto attiene le sedi fisse di Ares 118 intese come locali di attesa per gli operatori a cui afferiscono la quasi totalità dei mezzi mobili e le eliambulanze, sono in numero di circa 110 sull’intero territorio regionale.

I mezzi mobili afferenti ad Ares118 sono 140 mezzi su strada e 3 eliambulanze

Quesito n. 5

All’art. 9 pag. 28 si cita:

“Tenuto conto dei casi di risoluzione diretta a cura del personale interno al Servizio di Ingegneria, la Ditta concorrente dovrà presentare nell’offerta-progetto una proposta per la fornitura di quantità minime dei suddetti materiali al personale interno, al fine di ottimizzare ulteriormente i tempi di intervento e di risoluzione.

Ma nella premessa a pagina 3 si afferma che il servizio di ingegneria clinica dell’Ares 118, ad oggi, non dispone di tecnici specializzati deputati ad eseguire interventi manutentivi di tipo ordinario e/o correttivo”

Risposta quesito n. 5

La frase “Tenuto conto dei casi di risoluzione diretta a cura del personale interno al Servizio di Ingegneria, la Ditta concorrente dovrà presentare nell’offerta-progetto una proposta per la fornitura di quantità minime dei suddetti materiali al personale interno, al fine di ottimizzare ulteriormente i tempi di intervento e di risoluzione” rappresenta un refuso e come tale non deve essere considerato al fine della redazione dell’offerta- progetto

Quesito n. 6

“All’art. 8 del capitolato speciale d’appalto è richiesta la disponibilità delle seguenti apparecchiature sostitutive:

- *Aspiratore chirurgico (portatile);*
- *Defibrillatore semiautomatico con monitor cardiaco;*
- *Defibrillatore manuale con monitor cardiaco;*
- *Dispositivi per la trasmissione del tracciato;*
- *Elettrocardiografo a 12 derivazioni 3/6 canali;*
- *Monitor multiparametrico (ECG, NiBP, SpO2, capnometro);*
- *Monitor Medicale;*
- *Pulsossimetro;*
- *Ventilatore polmonare;*
- *Defibrillatore manuale;*
- *Ecofast;*

Si rileva che nel parco apparecchiature oggetto dell’appalto non compaiono apparecchiature appartenenti alle seguenti tipologie:

- *Dispositivi per la trasmissione del tracciato;*
- *Elettrocardiografo a 12 derivazioni 3/6 canali;*
- *Monitor multiparametrico (ECG, NiBP, SpO2, capnometro);*
- *Monitor Medicale;*
- *Ecofast;*

Risposta quesito n. 6

Si conferma la richiesta di disponibilità delle apparecchiature richieste all’art. 8 del CSA

Quesito n. 7

“Con riferimento all’art. 1 pag. 5 del CSA e in virtù di quanto indicato agli art. 1 e 2 del CSA si chiede di specificare cosa si intende per “...attuale sistema informatico” relativamente alla gestione informatizzata del servizio appaltato”.

Risposta quesito n. 7

Si comunica che non esiste ad oggi un sistema informatico di gestione delle apparecchiature e di proprietà di Ares 118. Pertanto il sistema informatizzato dovrà essere garantito dalla Società aggiudicataria dell’appalto. Le parole “attuale sistema informatico” rappresentano un refuso da non considerare.

Quesito n. 8

“In virtù dell’assenza di ecotomografi nell’allegato 1 al CSA con riferimento all’art. 2.2. del CSA si chiede di chiarire se la dicitura “ in particolare è esclusa la sola fornitura/sostituzione di..

*- Sonde per ecotomografi
è da intendersi come refuso”*

Risposta quesito n. 8

La dicitura non è un refuso, infatti come riportato nell’art. 1 del CSA l’Allegato 1 “è da ritenersi indicativo e non esaustivo e va integrato con tutte le apparecchiature presenti in azienda e sui mezzi mobili, al momento dell’aggiudicazione dell’appalto” indipendentemente da quanto riportato nel suddetto allegato.

Quesito n. 9

“Con riferimento all’art. 5 del CSA nel quale si chiede la fornitura di n. 5 pc e all’art. 19 del CSA nel quale si chiede l’installazione di n. 3 pc, si chiede di indicare la quantità esatta di pc da fornire nell’ambito del servizio”.

Risposta quesito n. 9

I PC richiesti nella fornitura sono n. 3.

Quesito n. 10

“Con riferimento all’art. 6.5 del CSA e all’art. 7 pag. 8 sezione 3 del Disciplinare di gara, al fine di poter valutare le proposte di un up grade e aggiornamento tecnologico, si chiede di fornire indicazioni dettagliate dei modelli di apparecchiature riportati nell’All.1 e oggetto del servizio”

Risposta quesito n. 10

Nell’Allegato 1 del CSA viene riportato un elenco non esaustivo delle apparecchiature elettromedicali per le quali vengono, altresì, forniti, nelle specifiche colonne i dati identificativi delle diverse tipologie di apparecchiature, rilevati dalle schede tecniche dei prodotti.

Quesito n. 11

“Con riferimento all’art. 7 pag. 9 del disciplinare di gara, si chiede di confermare la possibilità di presentare l’offerta tecnica su supporto in formato pdf, garantendo l’immodificabilità dei contenuti e le funzioni di ricerca ipertestuale.”

Risposta quesito n. 11

Le offerte tecniche oltre a essere presentate in forma cartacea possono essere presentate in formato pdf purché redatte in formato word nelle modalità riportate all’art. 7 del Disciplinare.

Quesito n. 12

“Relativamente all’art. 7 pag. 8 sezione 3 del disciplinare di gara, si chiede di confermare se il riferimento all’art. 6.6 del CSA trattasi di refuso”

Risposta quesito n. 12

Si conferma che il riferimento all’art. 6.6 del CSA trattasi di refuso.

Quesito n. 13

“Relativamente all’art. 7 pag. 7 Sezione 1 del Disciplinare di gara, si chiede di confermare se il riferimento all’art. 10.1 del CSA trattasi di refuso”

Risposta quesito n. 13

Si conferma che il riferimento all’art. 10.1 del CSA trattasi di refuso.

Quesito 14

“Con riferimento all’art. 9 del CSA si chiede di confermare se il servizio deve essere trattato nella sezione I dell’offerta tecnica. In caso contrario, si chiede di indicare in quale sezione deve essere trattato.”

Risposta quesito n. 14

Come riportato nell’art. 7 del Disciplinare di gara, la descrizione del magazzino, ricambi e materiale e della dotazione strumentale del servizio tecnico offerto oggetto dell’art. 9 del CSA deve essere presentato nella Sezione 1 dell’offerta tecnica.

Quesito n. 15

“In riferimento alla contingentazione dell’offerta tecnica di cui all’art. 7 pag. 9 del Disciplinare di gara, si chiede di confermare se i fac simile della documentazione per l’esecuzione delle attività appaltate e richiesti nella documentazione di gara (es proposta libro macchina cartaceo..) possono essere presentati come allegati e quindi non rientranti nel conteggio massimo delle pagine previste 70.”

Risposta quesito n. 15

Il Progetto dovrà rientrare nel limite di 70 pagine previsto dall’art. 7 del Disciplinare di gara. Eventuale documentazione tecnica aggiuntiva, richiamata nel progetto, potrà essere allegata alle 70 pagine in valutazione.

Quesito n. 16

“Con riferimento alla pag. all’art. 10 pag. 11 del Disciplinare di gara, si chiede di confermare che il punteggio relativo alla riduzione percentuale dei tempi di risposta rispetto a quanto definito all’art. 8 del CSA è da intendersi riferito al solo punto a) dell’art. 8 pag. 25 del CSA.”

Risposta quesito n.16

Il punteggio relativo alla riduzione percentuale dei tempi di risposta è da intendersi riferito all'intero art. 8 del CSA.

Quesito n. 17

“Con riferimento all’art. 7 del Disciplinare e in virtù della contingentazione delle pagine si chiede di confermare la possibilità di presentare le referenze complessive relative ai principali servizi integrati e di global service erogati dalla concorrente e analoghi a quelli oggetto dell’appalto, senza necessità che queste siano dettagliate e/o ripetute per ogni singolo servizio.”

Risposta quesito n. 17

Si rimanda alla risposta al quesito n. 15.

Quesito n. 18

“Con riferimento all’art. 7 del Disciplinare si chiede di confermare che per i certificazioni possedute si debbano intendere le certificazioni qualificanti la concorrente e relative ai Sistemi Integrati di Gestione della qualità (UNI EN ISO 9001, 14001, 18001, ecc). In caso contrario, specificare cosa si intende per certificazioni. Inoltre in virtù della contingentazione delle pagine massimo 70, si chiede di confermare la possibilità di presentare le certificazioni complessive possedute dalla concorrente, senza necessità che queste siano dettagliate e/o ripetute per ogni singolo servizio”

Risposta quesito n. 18

Si conferma che per certificazioni possedute si intendano le certificazioni qualificanti la concorrente e relative ai sistemi integrati di gestione della qualità. Per la seconda parte del quesito si rimanda alla risposta al quesito n. 15.